§. 14. Mas como algunas veces no baste para proveer al cuidado y necesidades de las almas el que sean auxiliados los párrocos con otros sacerdotes que les ayudan á llenar las obligaciones parroquiales; sino que haya necesidad de mayores remedios, siempre que los feligreses no puedan sin grande incomodidad por la distancia ó dificultad del camino, ir á la iglesia parroquial á recibir los Sacramentos y asistir á los divinos officios; entonces recuerden los obispos estarles permitido el destinar otras iglesias á su arbitrio, aun sin el consentimiento de los rectores, ó dentro del territorio de las mismas parroquias, en las cuales los sacerdotes coadyutores de los párrocos administren los Sacramentos, ó constituir nuevas parroquias con sus nuevas iglesias distintas de las antiguas, y poner en ellas nuevos párrocos asignando de las rentas que pertenezcan de cualquier modo á la parroquia antigua la porcion conveniente para la sustentacion de los que ejercieren en ellas la cura de almas, ya como coadyutores, ya como párrocos distintos é independientes, sin que para impedirlo sufrague ninguna apelacion ó inhibicion.

§. 15. Estando tambien prescrito por el sínodo de Trento que se tribute á los obispos el honor conveniente á su dignidad, y que se les deba dar el primer lugar en el coro, en

venit, cisque in choro, et in capitulo, in processionibus, et in aliis actibus publicis primus locus esse debeat, et præcipué omnium rerum agendarum auctoritas; mandamus id religiosè, ac perpetuo observari in omnibus actibus adeo juxta hujusmodi præminentie, et auctoritati consentaneis, non obstantibus privilegiis etiam ex fundatione competentibus, consuetudinibus etiam immemorabilibus, sententiis, juramentis, et concordias, quæ suos tantum obligent auctores.

§. 16. Præterea, ut claustralis quoque disciplina vigor illibatus permaneat, Pontificiæ nostræ sollicitudinis partes etiam duximus interponendas. Cum itaque experientia comperit quantum detrimenti illi afferatur, ex quo plures ad religiosum habitum admittantur, quam vires reddituum patiantur; moderno, ac pro tempore existenti nostro, et Apostolicæ Sedis in iisdem Hispaniarum regnis Nuncio per præsentés committimus, et mandamus, ut curet, et vigilantiam adhibeat, ne contra præscriptum memorati Concilii Tridentini in monasteria, conventus, et domos, tam virorum, quam mulierum, sive bona immovilia possideant, sive non possideant, major numerus recipiatur, quam qui, vel ex proventibus propriis ipsorum monasteriorum, conventuum, aut domorum, vel ex consuetis elemosinis, aliisque quibuscumque obventionibus, in commune tamen conferendis, commodè possit sustentari. *(Se continuará.)*